
О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 11 июня 2001 года № 789

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 января 2010 года № 
12. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 
мая 2025 года № 320.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.05.2025 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 320
первого официального опубликования).
      В целях приведения в соответствии с  Республики Казахстан об Кодексом
административных правонарушениях от 30 января 2001 года Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 11 июня постановление
2001 года № 789 "Об утверждении типового положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав" (САПП Республики Казахстан, 2001 г., 
№ 21, ст. 267) следующие изменения и дополнение:
      в  о комиссии по делам несовершеннолетних и защите ихТиповом положении
прав, утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 8
      в подпункте 9) слова "координирует деятельность заинтересованных органов"
заменить словами "оказывает содействие заинтересованным органам";
      подпункт 10) исключить;
      в :пункте 9
      подпункты 9) и 10) исключить;
      в абзаце втором  после слов "При рассмотрении" дополнить словом пункта 11
"судом";
       исключить;пункт 13
      в :пункте 16
      в абзаце четвертом слова ", достигших четырнадцатилетнего возраста" 
исключить;
      абзац пятый исключить;
      в абзаце шестом слова "и административных правонарушений" исключить;
      абзацы третий, девятнадцатый, двадцать первый, двадцать второй, двадцать 
третий, двадцать четвертый, двадцать пятый  исключить.пункта 18



      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня официального 
опубликования.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


